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K AN CE LA R IA  
S E NAT U 

BIURO LEGISLACYJNE  

Warszawa, 26 kwietnia 2019 r. 

Opinia do ustawy o zmianie ustawy o informowaniu o zużyciu energii przez produkty 

wykorzystujące energię oraz o kontroli realizacji programu znakowania urządzeń 

biurowych oraz niektórych innych ustaw  

(druk nr 1159) 

I. Cel i przedmiot ustawy 

Nowelizacja ma na celu dostosowanie polskiego porządku prawnego do rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/1369 z dnia 4 lipca 2017 r. ustanawiającego 

ramy etykietowania energetycznego i uchylającego dyrektywę 2010/30/UE. Celem tego 

rozporządzenia jest uproszczenie otoczenia regulacyjnego dla państw członkowskich 

i podmiotów gospodarczych oraz ujednolicenie stosowania i wdrażania przepisów w zakresie 

etykietowania energetycznego produktów związanych z energią w całej Unii Europejskiej. 

Rozporządzenie (UE) 2017/1369 doprecyzowuje i wzmacnia przepisy w zakresie 

etykietowania energetycznego, a także rozszerza ich zakres, tj.: 

1) aktualizuje wzór etykiety energetycznej i wprowadza zmianę skali klas energetycznych; 

2) ustanawia dwumodułową bazę produktów objętych obowiązkiem etykietowania 

energetycznego – oddzielny moduł dla organów nadzoru rynku oraz oddzielny dla 

konsumentów; 

3) precyzuje obowiązki poszczególnych podmiotów; 

4) wzmacnia przepisy dotyczące egzekwowania obowiązków; 
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5) doprecyzowuje powiązania między etykietowaniem energetycznym a normami 

zharmonizowanymi. 

Na podstawie rozporządzenia (UE) 2017/1369 Komisja Europejska będzie wydawać 

nowe akty delegowane określające wymagania etykietowania energetycznego na 

poszczególne grupy produktów (wprowadzające m.in. etykietę ze zmienioną skalą od A do 

G), zastępując i uchylając dotychczasowe akty delegowane wydane na podstawie dyrektywy 

2010/30/UE. 

Rozporządzenie (UE) 2017/1369 wiąże bezpośrednio, niemniej w celu zapewnienia 

prawidłowego stosowania jego przepisów, zwłaszcza dotyczących nadzoru rynku, 

uzasadnione jest uchwalenie stosownych zmian na poziomie ustawowym. 

W szczególności konieczne jest zapewnienie ciągłości działań kontrolnych w zakresie 

spełniania wymagań etykietowania energetycznego produktów związanych z energią, 

prowadzonych przez inspektorów Inspekcji Handlowej oraz Prezesa Urzędu Komunikacji 

Elektronicznej, a także działań w zakresie monitorowania systemu kontroli prowadzonych 

przez Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. W tym celu uchwalono zmiany 

w ustawie z dnia 14 września 2012 r. o informowaniu o zużyciu energii przez produkty 

wykorzystujące energię oraz o kontroli realizacji programu znakowania urządzeń biurowych 

(art. 1 nowelizacji). 

Opiniowana ustawa nowelizuje ponadto ustawę z dnia 15 grudnia 2000 r. o Inspekcji 

Handlowej, ustawę z dnia 16 lipca 2004 r. – Prawo telekomunikacyjne oraz ustawę z dnia 20 

maja 2016 r. o efektywności energetycznej. Zmiany w tych ustawach mają charakter 

porządkujący oraz dostosowujący terminologię.  

Ustawa wejdzie w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

II. Przebieg prac legislacyjnych 

Projekt ustawy (druk sejmowy nr 3314) został przedłożony przez Rząd. Marszałek 

Sejmu w dniu 27 marca 2019 r. skierował projekt do Komisji do Spraw Energii i Skarbu 

Państwa oraz Komisji Gospodarki i Rozwoju. Komisje po przeprowadzeniu pierwszego 

czytania oraz rozpatrzeniu projektu na posiedzeniu w dniu 11 kwietnia 2019 r. wniosły o jego 

uchwalenie. Na etapie prac sejmowych nie wprowadzono do projektu zmian, które 

zmieniłyby meritum rozwiązań zaproponowanych przez Rząd, niemniej należy zwrócić 
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uwagę, że zmodyfikowano tytuł ustawy z dnia 14 września 2012 r. przesadzając, że ogólne 

określenie przedmiotu tej ustawy otrzyma brzmienie: „o etykietowaniu energetycznym 

produktów związanych z energią”. Ponadto dodano zmiany w ustawie z dnia 20 maja 2016 r. 

o efektywności energetycznej. 

Sejm uchwalił ustawę na 80. posiedzeniu w dniu 12 kwietnia 2019 r. w brzmieniu 

zawartym w sprawozdaniu komisji (druk sejmowy nr 3369).  

 

III. Uwagi  

Ustawa nie budzi zasadniczych zastrzeżeń o charakterze legislacyjnym. 

 

 

 

Iwona Kozera-Rytel 

Główny legislator 

 


